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Systemowe bezpieczeństwo – Ochrona ludzi i maszyn

Ingerencja operatora w przebieg pracy maszyny często jest niemożliwa do uniknięcia. 
W takich przypadkach operatorowi należy zagwarantować bezpieczeństwo. 
Wymaga to odpowiedzialności ze strony użytkownika maszyny, wymagają tego również 
światowe normy i dyrektywy w zakresie bezpieczeństwa maszyn. 

Grupa Schmersal od wielu lat koncentruje się na zapewnieniu bezpieczeństwa na stanowisku 
pracy dzięki swoim produktom i rozwiązaniom, oferując na potrzeby przemysłu największy na 
świecie asortyment urządzeń i systemów bezpieczeństwa do ochrony ludzi i maszyn. 

Kierując się hasłem „Systemowe bezpieczeństwo – Ochrona ludzi i maszyn”, opracowujemy 
i wytwarzamy produkty, które wspierają tę zasadę i optymalnie integrują się z procesami 
roboczymi. Naszym zdaniem bezpieczeństwo nie musi kolidować z wysoką wydajnością. 

W zakresie swojej działalności zajmujemy wiodącą pozycję ze względu na naszą wiedzę, 
innowacyjność i kompleksową ofertę. 
Zawsze pamiętamy o głównym celu: wspólnie z Klientami chcemy uczynić świat nieco 
bezpieczniejszym. 

Prosimy o kontakt – zapraszamy do współpracy.

Heinz i Philip Schmersal,  
wspólnicy zarządzający Grupy Schmersal

WSTĘP

Nowe rozwiązania 
zwiększające efektywność 
produkcji i bezpieczeństwo 
maszyn
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Czy znasz już nasz nowy sklep internetowy? 
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dane dotyczące naszych produktów, które 
możesz zamówić bezpośrednio online: 

products.schmersal.com
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OPTOELEKTRONICZNE URZĄDZENIA BEZPIECZEŃSTWA
OPIS

Aby prawidłowo dobrać i stosować optoelektroniczne urządzenia bezpieczeństwa (AOPD), np. 
bariery świetlne, kurtyny świetlne / wielopromieniowe bariery świetlne, należy uwzględnić 
normy (EN ISO 13849-1, EN ISO 13855, normy typu C itd.) i specyficzne właściwości produktów 
(zdolność detekcji, zasięg itd.).

Optoelektroniczne urządzenia bezpieczeństwa (AOPD) można stosować, gdy:
■  można niezwłocznie zatrzymać niebezpieczny ruch i zagwarantować, że dostęp do miejsca 

zagrożenia będzie możliwy dopiero po zatrzymaniu ruchu,
■  znany jest czas zatrzymania maszyny i wszystkich komponentów bezpieczeństwa,
■  podczas procesu obróbki nie mogą być wyrzucane żadne obiekty (przedmioty obrabiane, 

ciecze itd.),
■  urządzenia AOPD spełniają wymagania dla typu 2 lub typu 4 zgodnie z EN 61496,
■  dostęp do miejsca zagrożenia jest możliwy tylko przez obszar zabezpieczany urządzenia AOPD,
■  wykluczony jest dostęp nad, pod i z tyłu obszaru zabezpieczanego,
■  przyciski start / reset są umieszczone w taki sposób, aby strefa niebezpieczna była całkowicie 

widoczna i aby nie można było ich aktywować z wnętrza strefy niebezpiecznej,
■  odległość bezpieczeństwa jest obliczona i zagwarantowana konstrukcyjnie zgodnie z EN ISO 13855.

Efektywność urządzenia ochronnego jest tylko tak dobra, jak analiza ryzyka przeprowadzona 
podczas projektowania systemu, z uwzględnieniem istotnych ograniczeń, np. otoczenia, 
maszyny, przebiegu pracy.

Kurtyny świetlne bezpieczeństwa i wielopromieniowe bariery świetlne bezpieczeństwa serii SLC 
i SLG spełniają wymagania dla typu 2 i typu 4 zgodnie z EN 61496. Typowe zastosowania: w 
prasach, maszynach do odlewania ciśnieniowego, systemach paletyzacji itd. Przerwanie obszaru 
zabezpiecznego przez obiekt lub człowieka powoduje natychmiastowe wygenerowanie sygnału 
zatrzymania maszyny. 

Dla obszaru zabezpieczanego określa się szerokość i wysokość. Wysokość obszaru zabezpieczanego 
to odległość między pierwszym i ostatnim promieniem podczerwieni kurtyny świetlnej. Szerokość 
obszaru zabezpieczanego lub zasięg to odległość między jednostkami nadawczymi i odbiorczymi. 
Do dokładnego wykrywania obiektów o różnej wielkości w obszarze zabezpieczanym służą 
wielopromieniowe bariery świetlne i kurtyny świetlne o różnych rozdzielczościach.

W przypadku wykrywania części ciała wprowadzono rozróżnienie pomiędzy wykrywaniem 
palców, dłoni i ciała. Dane biometryczne są zdefiniowane w normie EN ISO 13855: w przypadku 
wykrywania palców na 14 mm, dłoni do 30 mm, nóg do 70 mm i ciała na ponad 70 mm. 
Wielopromieniowe bariery świetlne bezpieczeństwa są z reguły stosowane do wykrywania 
naruszenia obszaru zabezpieczanego całym ciałem.

Kurtyny świetlne bezpieczeństwa i siatki świetlne mogą być podłączone za pomocą złącza M12 
i posiadają interfejs diagnostyczny oraz wyświetlacz LED do wyświetlania komunikatów o stanie. 
Kurtyny świetlne bezpieczeństwa i wielopromieniowe bariery świetlne bezpieczeństwa posiadają 
zintegrowane funkcje reset ręczny / autostart oraz kontroli styczników. Dodatkowo dla kurtyn 
świetlnych bezpieczeństwa są dostępne takie funkcje jak blanking, muting i tryb cykliczny.

ZASTOSOWANIE/ 
DOBÓR AOPD

WIELOPROMIENIOWE 
BARIERY / 
KURTYNY ŚWIETLNE 
BEZPIECZEŃSTWA
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Bluetooth® LE to innowacyjny interfejs komunikacyjny do diagnostyki i kontroli elektroczułych 
urządzeń ochronnych (AOPD). Aktualne dane AOPD serii SLC440 i SLC440COM są wyświetlane 
w czasie rzeczywistym.

Aplikacja„SLC Assist”
W aplikacji dostępne są następujące informacje:
■  Tryb pracy
■  Siła sygnału
■   Stan wyjść OSSD
■   Stan obszaru zabezpieczanego
■  Liczbę cykli przełączeń OSSD
■  Napięcie zasilania
■   Wskaźnik czasu pracy

Siła sygnału:
★★★ = idealne pozycjonowanie
✩✩✩ = konieczna optymalizacja

Za pomocą licznika OSSD można zaplanować cykle serwisowe dla przekaźnika bezpieczeństwa.
Wskaźnik godzin pracy jest podstawą planowania okresowych kontroli.

Innowacyjna technologia
Kurtyna świetlna z interfejsem Bluetooth® i aplikacją firmy Schmersal oferuje optymalne 
wsparcie podczas
■ Monitorowania stanu
■ Pozycjonowania nadajnika względem odbiornika
■ Predykcyjnego utrzymania ruchu
■ Dokumentacji zgodnie z wymaganiami bezpieczeństwa

Aplikacja firmy Schmersal „SLC Assist” jest dostępna dla urządzeń z systemem Android i iOS. 
Więcej informacji można znaleźć w filmie o produkcie.

Wideo produktu:

KURTYNY ŚWIETLNE 
BEZPIECZEŃSTWA 
Z INTERFEJSEM 
BLUETOOTH®

Tryb pracy Automatyczny

Czas pracy

Napięcie zasilania

Cykle przełączeń OSSD

Stan wyjść OSSD

Siła sygnału

Stan obszaru zabezpieczanego
WOLNE

138

24.0 V

50 h

AKTYWNE

Konfiguracja urządzenia

„SLC Assist”  
dla Android

„SLC Assist”  
dla iOS
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Wszystkie bariery świetlne SLB posiadają bezpieczne wyjścia półprzewodnikowe (2 x PNP) 
i można je bezpośrednio włączyć do obwodu bezpieczeństwa bez zewnętrznego modułu 
bezpieczeństwa. Nowa rodzina produktów spełnia wymagania dla wszystkich aplikacji typu 
2 lub 4 zgodnie z normą EN 61496. Bariery świetlne bezpieczeństwa charakteryzują się 
ekstremalnie zwartą konstrukcją, dzięki czemu można je zintegrować z konstrukcją otoczenia 
oraz łatwo i szybko zamontować nawet w warunkach ograniczonej ilości miejsca. Oba modele 
mają zasięg wynoszący 15 metrów. Model SLB 440…-H posiada zasięg do 75 metrów i 
opcjonalnie wbudowane ogrzewanie do stosowania w ujemnych temperaturach.

Jednopromieniowe bariery świetlne bezpieczeństwa nadają się w szczególności do zabezpieczania 
mniejszych niebezpiecznych miejsc – jak np. maszyny z małymi otworami lub szczelinami. 

Dzięki tym właściwościom nowe bariery świetlne bezpieczeństwa można stosować na wiele 
sposobów – np. na stanowiskach pracy w obszarze techniki montażu i manipulacji oraz w 
przemyśle drzewnym, papierniczym i drukarskim. Inne obszary stosowania to (częściowo) 
zautomatyzowane systemy regałów i systemy komisjonowania, magazyny wysokiego składowania i 
maszyny pakujące oraz rozgraniczenie obszarów roboczych człowieka i maszyny. Można je również 
stosować na zewnątrz, np. w przemyśle drzewnym i cementowym, w żwirowniach i portach.

Tryby pracy urządzenia AOPD należy zdefiniować zgodnie z analizą ryzyka maszyny.
Start automatyczny / tryb ochronny
Tryb ochronny włącza wyjścia urządzenia AOPD (obszar zabezpieczany nie naruszony), bez 
zewnętrznej aktywacji urządzenia sterowniczego. Ten tryb pracy powoduje automatyczne 
ponowne uruchomienie maszyny, gdy obszar zabezpieczany nie jest naruszony i powinien być 
stosowany wyłącznie w połączeniu z blokadą ponownego uruchomienia maszyny.

Reset ręczny
Blokada ponownego uruchomienia zapobiega automatycznej aktywacji wyjść (OSSD aktywne) po 
doprowadzeniu zasilania lub po przerwaniu obszaru zabezpieczanego. System włącza wyjścia 
dopiero wtedy, gdy zewnętrzne urządzenie sterownicze generuje sygnał aktywacji na wejściu 
ponownego uruchomienia (odbiornik).

Blokada ponownego uruchomienia z podwójnym resetem
W aplikacjach z monitorowaniem dostępu pełny wgląd w strefę zagrożenia często nie jest 
możliwy; mimo to w każdej chwili możliwe jest użycie przycisku reset, przez osobę trzecią, poza 
strefą niebezpieczną. Niebezpiecznej sytuacji – nieoczekiwanego uruchomienia – można uniknąć 
przez zastosowanie podwójnego resetu, tzn. przez zastosowanie dwóch urządzeń sterowniczych 
jednego wewnątrz i jednego poza strefą zagrożenia.

Tryb kalibracji
Przed uruchomieniem urządzenia AOPD należy zapewnić możliwie najlepsze wzajemne 
ustawienie czujników. Firma ustawiająca wizualizuje jakość ustawienia podczas montażu 
czujników. Wizualizacja odbywa się za pomocą 7-segmentowego wyświetlacza, wskaźnika stanu 
lub opcjonalnie za pomocą smartfona z aplikacją "SLC Assist".

OPTOELEKTRONICZNE URZĄDZENIA BEZPIECZEŃSTWA
TRYBY PRACY I FUNKCJE

BARIERY ŚWIETLNE 
BEZPIECZEŃSTWA

TRYBY PRACY

 Podwójny reset
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BLANKING

1 Obszar blankingu
2 Ruchomy obiekt

1 2

MUTING

W celu zapewnienia bezpiecznej pracy produkcyjnej, object blanking umożliwia zaślepienie tylko 
części obszaru zabezpieczanego. Umożliwia to podawanie przedmiotów, np. obrabianych, lub 
ustawienie taśmy transportowej ze stałą pozycją w obszarze zabezpieczanym.
Wbudowana funkcja ruchomego blankingu (floating blanking) kurtyn świetlnych SLC440/445 
umożliwia elastyczne wygaszenie maks. 2 promieni w obszarze zabezpieczanym kurtyny 
świetlnej. Funkcja ta umożliwia przerywanie promieni świetlnych w obszarze zabezpieczanym w 
dowolnym miejscu.

Dostępne są zróżnicowane wersje funkcji blankingu. Poszczególne tryby różnią się liczbą 
promieni świetlnych, które mogą zostać przerwane przez obiekt. Ponadto można zdefiniować, 
czy obiekt znajduje się w obszarze zabezpieczanym stale czy tylko tymczasowo. Pozycja 
przerwanych promieni świetlnych w obszarze zabezpieczanym jest dowolna.

W przypadku transportu towarów lub przedmiotów do lub ze strefy niebezpiecznej bez 
zatrzymywania maszyny należy czasowo i automatycznie zawiesić działanie kurtyny świetlnej 
bezpieczeństwa. Można wykorzystać dwa lub cztery sygnały mutingu do odróżnienia, czy do 
strefy niebezpiecznej zbliża się człowiek, czy też mamy do czynienia z transportem towarów 
lub produktów. Wejściami mutingu mogą być np. bariery świetlne, łączniki zbliżeniowe lub 
wyłączniki pozycyjne.

Wbudowany układ logiczny mutingu kurtyn świetlnych bezpieczeństwa i wielopromieniowych 
barier świetlnych bezpieczeństwa monitoruje i steruje prawidłowością procesu mutingu. Wyjścia 
bezpieczeństwa nie zostają wyłączone. W zależności od aplikacji dostępne są różne kurtyny 
świetlne z wbudowaną funkcją mutingu.
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Czas zatrzymania całego systemu i rozdzielczość urządzenia AOPD określa wymaganą odległość 
bezpieczeństwa urządzenia AOPD od miejsca zagrożenia. Odstęp wielopromieniowej bariery 
świetlnej bezpieczeństwa lub kurtyny świetlnej od miejsca zagrożenia musi być taki, aby 
wykluczyć dostęp człowieka lub części ciała do miejsca zagrożenia w obszarze zabezpieczanym 
przed zakończeniem niebezpiecznego ruchu.

Norma ISO 13855 podaje użytkownikom szczegółowe informacje dotyczące obliczania 
minimalnej odległości bezpieczeństwa. Obejmuje ona poniższe istotne parametry:

■  Czas zatrzymania całego systemu z uwzględnieniem czasów reakcji poszczególnych 
podsystemów (np. maszyny, przekaźnikowego modułu bezpieczeństwa, urządzenia AOPD itd.)

■  Zdolność detekcji części ciała (palce, ręce i całe ciało) przez urządzenie AOPD
■  Umiejscowienie urządzenia ochronnego w normalnym położeniu (montaż pionowy), w 

położeniu równoległym (montaż poziomy) lub pod dowolnym kątem z przodu osłony 
bezpieczeństwa

■ Prędkość zbliżania się do obszaru zabezpieczanego.

Do obliczenia minimalnej odległości bezpieczeństwa S od strefy niebezpiecznej zgodnie z EN ISO 
13855 jest stosowany następujący ogólny wzór:

S = K x T + C
Przy tym:
S  odległość bezpieczeństwa od miejsca zagrożenia (mm)

K  prędkość zbliżania się ciała lub części ciała (mm/s)

T  całkowity czas reakcji systemu (s) 
(łącznie z czasem zatrzymania maszyny, czasem reakcji urządzenia ochronnego  
i przekaźnikowego modułu bezpieczeństwa itd.)

C  dodatkowy odstęp (mm) przed osłoną bezpieczeństwa

Jeżeli możliwy jest dostęp do strefy zagrożenia powyżej obszaru zabezpieczanego, należy 
określać odległość bezpieczeństwa z uwzględnieniem dodatkowej odległości CRO.
Dystans ten zależy od wysokości obszaru zabezpieczanego od podłoża i pozycji strefy 
zagrożenia (EN ISO 13855).

OPTOELEKTRONICZNE URZĄDZENIA BEZPIECZEŃSTWA
ODLEGŁOŚĆ BEZPIECZEŃSTWA

ODLEGŁOŚĆ 
BEZPIECZEŃSTWA

30
0

11
00

70
0

S
Kurtyna/ 
wielopromie-
niowa bariera 
świetlna

Miejsce zagrożenia

Kierunek  
zbliżania

Płaszczyzna odniesienia
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OPTOELEKTRONICZNE URZĄDZENIA BEZPIECZEŃSTWA
PRZEGLĄD

Wybór Typ zgodnie z EN 61496 Cechy szczególne Typoszereg Patrz

Bariery świetlne bezpieczeństwa SLB

Typ 2 Zasięg do 15 m SLB240

Strona 10
Typ 4

Zasięg do 15 m
SLB440

SLB440 IP69

Zasięg do 75 m
SLB440-H

SLB440-H IP69

Kurtyny świetlne bezpieczeństwa SLC

Typ 2 Kompaktowość SLC240COM Strona 14

Typ 4

Kompaktowość SLC440COM

Strona 18

Wysoki stopień ochrony SLC440COM –  
Obudową PH

Wersja standardowa SLC440

Wysoki stopień ochrony SLC440 –  
Obudową SH/PH

Wielofunkcyjność SLC445

Ex-Strefa 1 i 21 EX-SLC440 Strona 22

Wielopromieniowe bariery świetlne 
bezpieczeństwa SLG

Typ 2 Kompaktowość SLG240COM Strona 14

Typ 4

Wersja standardowa SLG420 Strona 16

Kompaktowość SLG440COM

Strona 18

Wysoki stopień ochrony SLG440COM –  
Obudową PH

Wersja standardowa SLG440

Wysoki stopień ochrony SLG440 –  
Obudową SH/PH

Wielofunkcyjność SLG445

Ex-Strefa 1 i 21 EX-SLG440 Strona 22
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BARIERY ŚWIETLNE BEZPIECZEŃSTWA
SERII SLB – PRZEGLĄD

Szczegółowe informacje dotyczące produktów i certyfikatów products.schmersal.com

■ SLB240 ■ SLB440 ■ SLB440-H ■ SLB440(-H) IP69
 Podstawowe cechy

 •  Bariera świetlna bezpieczeństwa 
typu 2

•  4-krotne kodowanie
•  Wbudowany moduł 

bezpieczeństwa

•  Bariera świetlna bezpieczeństwa 
typu 4

•  4-krotne kodowanie
•  Wbudowany moduł 

bezpieczeństwa

•  Bariera świetlna bezpieczeństwa 
typu 4

•  4-krotne kodowanie
•  Wbudowany moduł 

bezpieczeństwa
•  Opcjonalne ogrzewanie

•  Bariera świetlna bezpieczeństwa 
typu 4

•  Higieniczna obudowa ochronna
•  4-krotne kodowanie
•  Wbudowany moduł 

bezpieczeństwa
Dane techniczne  

Zasięg 15 m 15 m 75 m 15 / 75 m
Min. wielkość obiektu Ø 10 mm Ø 10 mm Ø 70 mm Ø 10 / 70 mm
Długość fali czujnika 880 nm 880 nm 880 nm 880 nm
Parametry elektryczne
Czas reakcji 7 … 22 ms 7 … 22 ms 7 … 22 ms 7 … 22 ms
Start automatyczny/blokada 
ponownego uruchomienia

■ ■ ■ ■

Znamionowe napięcie robocze Ue 24 VDC ± 10% 24 VDC ± 10% 24 VDC ± 10% 24 VDC ± 10%
Wyjścia bezpieczne 2 x OSSD 2 x OSSD 2 x OSSD 2 x OSSD
Dane mechaniczne
Materiał obudowy Aluminium Aluminium Aluminium Poliwęglan / Stal nierdzewna
przyłącze ST: Konektor M12

LST: 20 cm Przewód  
z konektorem M12

ST: Konektor M12
LST: 20 cm Przewód  
z konektorem M12

ST: Konektor M12
LST: 20 cm Przewód  
z konektorem M12

LST: 20 cm Przewód  
z konektorem M12

Konektor (nadajnik/odbiornik) 4-pol. / 5-pol. 4-pol. / 5-pol. 4-pol. / 5-pol. 4-pol. / 5-pol.
Długość kabla maks. 100 m maks. 100 m maks. 100 m maks. 100 m
Wymiary (szer. x wys. x dł.) ST: 28 x 91 x 33 mm

LST: 28 x 72 x 33 mm
ST: 28 x 91 x 33 mm
LST: 28 x 72 x 33 mm

ST: 28 x 131 x 33 mm
LST: 28 x 111 x 33 mm

62 x 115 mm
62 x 155 mm (-H)

Warunki otoczenia
Temperatura otoczenia −30°C … +50°C −30°C … +50°C −30°C … +50°C −30°C … +50°C
Stopień ochrony IP67 IP67 IP67 IP69
Zalecany moduł bezpieczeństwa  
dla połączenia szeregowego

SRB-E-204ST SRB-E-204ST SRB-E-204ST SRB-E-204ST

 Klasyfikacja bezpieczeństwa  

Normy EN ISO 13849-1
EN 62061

EN ISO 13849-1
EN 62061

EN ISO 13849-1
EN 62061

EN ISO 13849-1
EN 62061

PL/SIL c/2 e/3 e/3 e/3
Kategoria 2 4 4 4
PFH 1,5 x 10 −8 /h 1,5 x 10 −8 /h 1,5 x 10 −8 /h 1,5 x 10 −8 /h
Certyfikaty TÜV, UL TÜV, UL TÜV, UL TÜV, UL
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■ SLB240 ■ SLB440 ■ SLB440-H ■ SLB440(-H) IP69
 Podstawowe cechy

 •  Bariera świetlna bezpieczeństwa 
typu 2

•  4-krotne kodowanie
•  Wbudowany moduł 

bezpieczeństwa

•  Bariera świetlna bezpieczeństwa 
typu 4

•  4-krotne kodowanie
•  Wbudowany moduł 

bezpieczeństwa

•  Bariera świetlna bezpieczeństwa 
typu 4

•  4-krotne kodowanie
•  Wbudowany moduł 

bezpieczeństwa
•  Opcjonalne ogrzewanie

•  Bariera świetlna bezpieczeństwa 
typu 4

•  Higieniczna obudowa ochronna
•  4-krotne kodowanie
•  Wbudowany moduł 

bezpieczeństwa
Dane techniczne  

Zasięg 15 m 15 m 75 m 15 / 75 m
Min. wielkość obiektu Ø 10 mm Ø 10 mm Ø 70 mm Ø 10 / 70 mm
Długość fali czujnika 880 nm 880 nm 880 nm 880 nm
Parametry elektryczne
Czas reakcji 7 … 22 ms 7 … 22 ms 7 … 22 ms 7 … 22 ms
Start automatyczny/blokada 
ponownego uruchomienia

■ ■ ■ ■

Znamionowe napięcie robocze Ue 24 VDC ± 10% 24 VDC ± 10% 24 VDC ± 10% 24 VDC ± 10%
Wyjścia bezpieczne 2 x OSSD 2 x OSSD 2 x OSSD 2 x OSSD
Dane mechaniczne
Materiał obudowy Aluminium Aluminium Aluminium Poliwęglan / Stal nierdzewna
przyłącze ST: Konektor M12

LST: 20 cm Przewód  
z konektorem M12

ST: Konektor M12
LST: 20 cm Przewód  
z konektorem M12

ST: Konektor M12
LST: 20 cm Przewód  
z konektorem M12

LST: 20 cm Przewód  
z konektorem M12

Konektor (nadajnik/odbiornik) 4-pol. / 5-pol. 4-pol. / 5-pol. 4-pol. / 5-pol. 4-pol. / 5-pol.
Długość kabla maks. 100 m maks. 100 m maks. 100 m maks. 100 m
Wymiary (szer. x wys. x dł.) ST: 28 x 91 x 33 mm

LST: 28 x 72 x 33 mm
ST: 28 x 91 x 33 mm
LST: 28 x 72 x 33 mm

ST: 28 x 131 x 33 mm
LST: 28 x 111 x 33 mm

62 x 115 mm
62 x 155 mm (-H)

Warunki otoczenia
Temperatura otoczenia −30°C … +50°C −30°C … +50°C −30°C … +50°C −30°C … +50°C
Stopień ochrony IP67 IP67 IP67 IP69
Zalecany moduł bezpieczeństwa  
dla połączenia szeregowego

SRB-E-204ST SRB-E-204ST SRB-E-204ST SRB-E-204ST

 Klasyfikacja bezpieczeństwa  

Normy EN ISO 13849-1
EN 62061

EN ISO 13849-1
EN 62061

EN ISO 13849-1
EN 62061

EN ISO 13849-1
EN 62061

PL/SIL c/2 e/3 e/3 e/3
Kategoria 2 4 4 4
PFH 1,5 x 10 −8 /h 1,5 x 10 −8 /h 1,5 x 10 −8 /h 1,5 x 10 −8 /h
Certyfikaty TÜV, UL TÜV, UL TÜV, UL TÜV, UL
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BARIERY ŚWIETLNE BEZPIECZEŃSTWA
SERIA SLB – PREFEROWANE TYPY I AKCESORIA

Typ Typoszereg Funkcja Przyłącze Typ Numer katalogowy

Bariery świetlne 
bezpieczeństwa

SLB240 Kodowanie 1*
Konektor SLB240-ER-1-ST 103013801

Przewód z konektorem SLB240-ER-1-LST 103013529

SLB440 Kodowanie 1*
Konektor SLB440-ER-1-ST 103019521

Przewód z konektorem SLB440-ER-1-LST 103013525

SLB440-H Kodowanie 1*

Konektor SLB440-ER-1-ST-H 103015483

Przewód z konektorem SLB440-ER-1-LST-H 103015487

Konektor SLB440-ER-1-ST-H-EH 103015491

Przewód z konektorem SLB440-ER-1-LST-H-EH 103015497

SLB440(-H) 
IP69 Kodowanie 1*

Przewód z konektorem SLB440-ER-1-LST-1047 103041245

Przewód z konektorem SLB440-ER-1-LST-H-1047 103041248

*Dostępne inne kodowania.

Szczegółowe informacje dotyczące doboru akcesoriów znajdują się pod adresem products.schmersal.com

Konektor Kabel do parametryzacji KA-0977 103013625 Zestaw montażowy MS-…

■  Konektor wtykowy M12, prosty, 4-pol. 
 5 m KA-0804 
10 m KA-0805 
20 m KA-0808

■  Konektor wtykowy M12, prosty, 5-pol.  
5 m  A-K5P-M12-S-G-5M-BK-2-X-A-4-69 
10 m  A-K5P-M12-S-G-10M-BK-2-X-A-4-69 
15 m  A-KSP-M12-S-G-15M-BK-2-X-A-4-69

■  Kabel do parametryzacji dla serii SLB
■  Rozdzielacz Y, M12, 5-pol. z przyciskiem P

■  Zestaw montażowy
■  Dla SLB240 / SLB440 MS-1101  

(2 kątowniki, 4 śrub)
■  Dla SLB440-H MS-1100  

(4 kątowniki, 8 śrub)
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SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE ZNAJDUJĄ  
SIĘ POD ADRESEM  

PRODUCTS.SCHMERSAL.COM

ZAWSZE AKTUALNY
KATALOG PRODUKTÓW ONLINE
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KURTYNY I BARIERY ŚWIETLNE BEZPIECZEŃSTWA
TYP 2 – TYPOSZEREG 240COM – PRZEGLĄD

■ SLC240COM ■ SLG240COM
 Podstawowe cechy  

•  Kurtyna  świetlna   
bezpieczeństwa 

• Kompaktowość

•  Wielopromieniowa bariera  
świetlna bezpieczeństwa

• Kompaktowość

Dane techniczne  

Rozdzielczość 14, 30, 35 mm 300, 400 lub 500 mm
Wysokość obszaru zabezpieczanego 330 mm … 1930 mm 500, 800 lub 900 mm
Liczba promieni 11 … 192 2, 3 lub 4 promienie
Zasięg 0,3 … 12 m 0,3 … 12 m
Tryby pracy

 - Tryb ochronny / start automatyczny ■ ■
 - Blokada ponownego uruchomienia ■ ■
 - Parametryzacja KA-0896 KA-0896

Wbudowane funkcje
 - Kontrola styczników − −
 - Blanking ■ ■
 - Muting − −
 - Tryb pracy cyklicznej − −
 - Inne funkcje (patrz legenda) DM, RS DM, RS

Parametry elektryczne
Napięcie robocze 24 VDC ± 10% 24 VDC ± 10%
Wyjścia bezpieczeństwa OSSD, 24 VDC 2 x PNP (taktowanie) 2 x PNP (taktowanie)
Czas reakcji OSSD 10 … 28 ms 10 ms
Zdolność przełączania OSSD 500 mA 500 mA
Wskaźnik stanu LED / 7-segm. Wskaźnik stanu Wskaźnik stanu
Dane mechaniczne
Rodzaj przyłącza elektrycznego Konektor Konektor
Konektor (nadajnik/odbiornik) 4-pol. / 5-pol. 4-pol. / 5-pol.
Wymiary 1) 27,8 x 33 mm 27,8 x 33 mm
Warunki otoczenia
Temperatura otoczenia −10°C … +50°C −10°C … +50°C
Stopień ochrony IP67 IP67

 Klasyfikacja bezpieczeństwa  

Normy EN ISO 13849-1,  
EN 62061

EN ISO 13849-1,  
EN 62061

PL/SIL c/1 c/1
Kategoria bezpieczeństwa 2 2
PFH 8,05 x 10 −9 /h 8,05 x 10 −9 /h
Certyfikaty TÜV, UL, EAC TÜV, UL, EAC
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Legenda
BC = Kodowanie promieni
DQ = Podwójny reset
MS = Multiscan
DM = Tryb ustawiania
SI = Blokada uruchomienia
RS = Połączenie szeregowe

Szczegółowe informacje dotyczące produktów 
i certyfikatów products.schmersal.com

1)  Wysokość zależy od  
wysokości obszaru zabezpieczanego

Typ 
zgodnie z 
EN 61496

Funkcja Typoszereg Rozdzielczość Wysokość obszaru 
zabezpieczanego

Zasięg Typ Numer 
katalogowy

Typ 2

Kurtyna  świetlna  
bezpieczeństwa  
SLC

SLC240COM

14 mm 330 … 1930 mm 0,3 …  7 m SLC240COM-ER-xxxx-14 ---

30 mm 330 … 1930 mm 0,3 … 12 m SLC240COM-ER-xxxx-30 ---

35 mm 330 … 1930 mm 0,3 …  7 m SLC240COM-ER-xxxx-35 ---
Wielopromieniowe 
bariery świetlne 
bezpieczeństwa 
SLG

SLG240COM

2 promienie 500 mm 0,3 … 12 m SLG240COM-ER-0500-02 103016120

3 promienie 800 mm 0,3 … 12 m SLG240COM-ER-0800-03 103016122

4 promienie 900 mm 0,3 … 12 m SLG240COM-ER-0900-04 103016127

xxxx = Różne wysokości obszaru zabezpieczanego i inne kombinacje są podane pod adresem products.schmersal.com
--- = Numer materiału zależy od wysokości obszaru zabezpieczanego
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■ SLG 420
 Podstawowe cechy

•  Wielopromieniowa bariera  
świetlna bezpieczeństwa

• Standard
Dane techniczne

Rozdzielczość 300, 400 lub 500 mm
Wysokość obszaru zabezpieczanego 500, 800 lub 900 mm
Liczba promieni 2, 3 lub 4 promienie
Zasięg 8 … 50 m
Tryby pracy

 - Tryb ochronny / start automatyczny ■
 - Blokada ponownego uruchomienia ■
 - Parametryzacja −

Wbudowane funkcje
 - Kontrola styczników ■
 - Blanking ■
 - Muting −
 - Tryb pracy cyklicznej −
 - Inne funkcje (patrz legenda) BC, SI

Parametry elektryczne
Napięcie robocze 24 VDC ± 10%
Wyjścia bezpieczeństwa OSSD, 24 VDC 2 x PNP
Czas reakcji OSSD 10 … 15 ms
Zdolność przełączania OSSD 500 mA
Wskaźnik stanu LED / 7-segm. LED
Dane mechaniczne
Rodzaj przyłącza elektrycznego Konektor
Konektor (nadajnik/odbiornik) 4-pol. / 8-pol.
Wymiary 1) Ø 49 mm
Warunki otoczenia
Temperatura otoczenia −25°C … +50°C
Stopień ochrony IP67

 Klasyfikacja bezpieczeństwa

Normy EN ISO 13849-1,  
EN 62061

PL/SIL e/3
Kategoria 4
PFH 7,42 x 10 −9 /h
Certyfikaty TÜV, UL, EAC

KURTYNY I BARIERY ŚWIETLNE BEZPIECZEŃSTWA
TYP 4 – TYPOSZEREG 420 – PRZEGLĄD

Legenda
BC = Kodowanie promieni
DQ = Podwójny reset
MS = Multiscan
DM = Tryb ustawiania
SI = Blokada uruchomienia

1)  Wysokość zależy od 
wysokości obszaru 
zabezpieczanego

Szczegółowe informacje dotyczące produktów i certyfikatów products.schmersal.com
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Typ 
zgodnie z 
EN 61496

Funkcja Typoszereg Cechy 
szczególne

Rozdzielczość Wysokość 
obszaru 

zabezpieczanego

Zasięg Typ Numer 
katalogowy

Typ 4

Wielopromieniowe 
bariery świetlne 
bezpieczeństwa 
SLG

SLG420 Zwiększony 
zasięg

2 promienie 500 mm 8 … 50 m SLG420-ER-0500-02-RFH 101207362

3 promienie 800 mm 8 … 50 m SLG420-ER-0800-03-RFH 101207363

4 promienie 900 mm 8 … 50 m SLG420-ER-0900-04-RFH 101207364

xxxx = Różne wysokości obszaru zabezpieczanego i inne kombinacje są podane pod adresem products.schmersal.com
--- = Numer materiału zależy od wysokości obszaru zabezpieczanego

KURTYNY I BARIERY ŚWIETLNE BEZPIECZEŃSTWA
TYP 4 – TYPOSZEREG 420 – PREFEROWANE TYPY
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■ SLC440COM ■ SLC440 ■ SLC445 ■ SLG440COM ■ SLG440 ■ SLG445 ■ 440/COM IP69
 Podstawowe cechy  

•  Kurtyna  świetlna   
bezpieczeństwa 

• Kompaktowość
•  Zintegrowany 

interfejs Bluetooth LE

•  Kurtyna  świetlna   
bezpieczeństwa 

• Standard
•  Zintegrowany 

interfejs Bluetooth LE

•  Kurtyna  świetlna   
bezpieczeństwa 

• Wielofunkcyjność

•  Wielopromieniowa 
bariera świetlna 
bezpieczeństwa

• Kompaktowość
•  Zintegrowany 

interfejs Bluetooth LE

•  Wielopromieniowa 
bariera świetlna 
bezpieczeństwa

• Standard
•  Zintegrowany 

interfejs Bluetooth LE

•  Wielopromieniowa 
bariera świetlna 
bezpieczeństwa

• Wielofunkcyjność

•  Kurtyna świetlna 
bezpieczeństwa SLC /  
wielopromieniowa 
bariera świetlna 
bezpieczeństwa SLG

• Kompaktowość
•  Zintegrowany interfejs 

Bluetooth LE
 Inne wersje  

AS-i SaW − ■ 1) − − ■ 1) − −

Dane techniczne  

Rozdzielczość 14, 30, 35 mm 14, 30 mm 14, 30 mm 300, 400 lub 500 mm 300, 400 lub 500 mm 300, 400 lub 500 mm 14 … 500 mm
Wysokość obszaru zabezpieczanego 330 mm … 1930 mm 170 mm … 1930 mm 170 mm … 1770 mm 500, 800 lub 900 mm 500, 800 lub 900 mm 500, 800 lub 900 mm 170 mm … 1770 mm
Liczba promieni 11 … 192 8 … 192 8 … 144 2, 3 lub 4 promienie 2, 3 lub 4 promienie 2, 3 lub 4 promienie 8 … 192
Zasięg obszaru zabezpieczanego 0,3 … 10 m 0,3 … 20 m 0,3 … 10 m 0,3 … 12 m 0,3 … 20 m 0,3 … 20 m 0,3 … 20 m
Tryby pracy

 - Tryb ochronny / start automatyczny ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
 - Blokada ponownego uruchomienia ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
 - Parametryzacja Okablowanie KA-0974 KA-0976 Okablowanie KA-0974 KA-0976 Okablowanie

Wbudowane funkcje
 - Kontrola styczników − ■ ■ − ■ ■ ■
 - Blanking − ■ ■ − ■ ■ ■
 - Muting − − ■ − − ■ −
 - Tryb pracy cyklicznej − − ■ − − ■ −
 - Inne funkcje (patrz legenda) DM BC, DQ, DM BC, DQ, MS, DM DM BC, DQ, DM BC, DQ, MS, DM BC, DQ, DM

Parametry elektryczne
Napięcie robocze 24 VDC ± 10% 24 VDC ± 10% 24 VDC ± 10% 24 VDC ± 10% 24 VDC ± 10% 24 VDC ± 10% 24 VDC ± 10%
Wyjścia bezpieczeństwa OSSD, 24 VDC 2 x PNP (taktowanie) 2 x PNP (taktowanie) 2 x PNP (taktowanie) 2 x PNP (taktowanie) 2 x PNP (taktowanie) 2 x PNP (taktowanie) 2 x PNP (taktowanie)
Czas reakcji OSSD 10 … 28 ms 10 … 28 ms 10 … 27 ms 10 ms 10 … 15 ms 10 … 15 ms 10 … 28 ms
Zdolność przełączania OSSD 500 mA 500 mA 500 mA 500 mA 500 mA 500 mA 500 mA
Wskaźnik stanu LED / 7-segm. Wskaźnik stanu Wyświetlacz 

7-segmentowy
Wyświetlacz 

7-segmentowy
Wskaźnik stanu Wyświetlacz 

7-segmentowy
Wyświetlacz 

7-segmentowy
Wyświetlacz 

7-segmentowy
Dane mechaniczne
Rodzaj przyłącza elektrycznego Konektor Konektor Konektor Konektor Konektor Konektor Konektor
Konektor (nadajnik/odbiornik) 4-pol. / 5-pol. 4-pol. / 8-pol. 4-pol. / 12-pol. 4-pol. / 5-pol. 4-pol. / 8-pol. 4-pol. / 12-pol. 4-pol. / 8-pol.
Wymiary 2) 27,8 x 33 mm 27,8 x 33 mm 27,8 x 33 mm 27,8 x 33 mm 27,8 x 33 mm 27,8 x 33 mm Ø 50 mm
Warunki otoczenia
Temperatura otoczenia −10°C … +50°C −25°C … +50°C −25°C … +50°C −10°C … +50°C −25°C … +50°C −25°C … +50°C –10/−25 °C … +50 °C
Stopień ochrony IP67 IP67 IP67 IP67 IP67 IP67 IP69

 Klasyfikacja bezpieczeństwa  

Normy EN ISO 13849-1, EN 62061 EN ISO 13849-1, EN 62061
PL/SIL e/3 e/3 e/3 e/3 e/3 e/3 e/3
Kategoria 4 4 4 4 4 4 4
PFH 8,05 x 10 −9 /h 5,14 x 10 −9 /h 5,14 x 10 −9 /h 8,05 x 10 −9 /h 5,14 x 10 −9 /h 5,14 x 10 −9 /h 5,14 x 10 −9 /h
Certyfikaty TÜV, UL, EAC TÜV, UL, EAC TÜV, UL, EAC TÜV, UL, EAC TÜV, UL, EAC TÜV, UL, EAC TÜV, UL, EAC

KURTYNY I BARIERY ŚWIETLNE BEZPIECZEŃSTWA
TYP 4 – TYPOSZEREG 440COM/440/445 – PRZEGLĄD
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■ SLC440COM ■ SLC440 ■ SLC445 ■ SLG440COM ■ SLG440 ■ SLG445 ■ 440/COM IP69
 Podstawowe cechy  

•  Kurtyna  świetlna   
bezpieczeństwa 

• Kompaktowość
•  Zintegrowany 

interfejs Bluetooth LE

•  Kurtyna  świetlna   
bezpieczeństwa 

• Standard
•  Zintegrowany 

interfejs Bluetooth LE

•  Kurtyna  świetlna   
bezpieczeństwa 

• Wielofunkcyjność

•  Wielopromieniowa 
bariera świetlna 
bezpieczeństwa

• Kompaktowość
•  Zintegrowany 

interfejs Bluetooth LE

•  Wielopromieniowa 
bariera świetlna 
bezpieczeństwa

• Standard
•  Zintegrowany 

interfejs Bluetooth LE

•  Wielopromieniowa 
bariera świetlna 
bezpieczeństwa

• Wielofunkcyjność

•  Kurtyna świetlna 
bezpieczeństwa SLC /  
wielopromieniowa 
bariera świetlna 
bezpieczeństwa SLG

• Kompaktowość
•  Zintegrowany interfejs 

Bluetooth LE
 Inne wersje  

AS-i SaW − ■ 1) − − ■ 1) − −

Dane techniczne  

Rozdzielczość 14, 30, 35 mm 14, 30 mm 14, 30 mm 300, 400 lub 500 mm 300, 400 lub 500 mm 300, 400 lub 500 mm 14 … 500 mm
Wysokość obszaru zabezpieczanego 330 mm … 1930 mm 170 mm … 1930 mm 170 mm … 1770 mm 500, 800 lub 900 mm 500, 800 lub 900 mm 500, 800 lub 900 mm 170 mm … 1770 mm
Liczba promieni 11 … 192 8 … 192 8 … 144 2, 3 lub 4 promienie 2, 3 lub 4 promienie 2, 3 lub 4 promienie 8 … 192
Zasięg obszaru zabezpieczanego 0,3 … 10 m 0,3 … 20 m 0,3 … 10 m 0,3 … 12 m 0,3 … 20 m 0,3 … 20 m 0,3 … 20 m
Tryby pracy

 - Tryb ochronny / start automatyczny ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
 - Blokada ponownego uruchomienia ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
 - Parametryzacja Okablowanie KA-0974 KA-0976 Okablowanie KA-0974 KA-0976 Okablowanie

Wbudowane funkcje
 - Kontrola styczników − ■ ■ − ■ ■ ■
 - Blanking − ■ ■ − ■ ■ ■
 - Muting − − ■ − − ■ −
 - Tryb pracy cyklicznej − − ■ − − ■ −
 - Inne funkcje (patrz legenda) DM BC, DQ, DM BC, DQ, MS, DM DM BC, DQ, DM BC, DQ, MS, DM BC, DQ, DM

Parametry elektryczne
Napięcie robocze 24 VDC ± 10% 24 VDC ± 10% 24 VDC ± 10% 24 VDC ± 10% 24 VDC ± 10% 24 VDC ± 10% 24 VDC ± 10%
Wyjścia bezpieczeństwa OSSD, 24 VDC 2 x PNP (taktowanie) 2 x PNP (taktowanie) 2 x PNP (taktowanie) 2 x PNP (taktowanie) 2 x PNP (taktowanie) 2 x PNP (taktowanie) 2 x PNP (taktowanie)
Czas reakcji OSSD 10 … 28 ms 10 … 28 ms 10 … 27 ms 10 ms 10 … 15 ms 10 … 15 ms 10 … 28 ms
Zdolność przełączania OSSD 500 mA 500 mA 500 mA 500 mA 500 mA 500 mA 500 mA
Wskaźnik stanu LED / 7-segm. Wskaźnik stanu Wyświetlacz 

7-segmentowy
Wyświetlacz 

7-segmentowy
Wskaźnik stanu Wyświetlacz 

7-segmentowy
Wyświetlacz 

7-segmentowy
Wyświetlacz 

7-segmentowy
Dane mechaniczne
Rodzaj przyłącza elektrycznego Konektor Konektor Konektor Konektor Konektor Konektor Konektor
Konektor (nadajnik/odbiornik) 4-pol. / 5-pol. 4-pol. / 8-pol. 4-pol. / 12-pol. 4-pol. / 5-pol. 4-pol. / 8-pol. 4-pol. / 12-pol. 4-pol. / 8-pol.
Wymiary 2) 27,8 x 33 mm 27,8 x 33 mm 27,8 x 33 mm 27,8 x 33 mm 27,8 x 33 mm 27,8 x 33 mm Ø 50 mm
Warunki otoczenia
Temperatura otoczenia −10°C … +50°C −25°C … +50°C −25°C … +50°C −10°C … +50°C −25°C … +50°C −25°C … +50°C –10/−25 °C … +50 °C
Stopień ochrony IP67 IP67 IP67 IP67 IP67 IP67 IP69

 Klasyfikacja bezpieczeństwa  

Normy EN ISO 13849-1, EN 62061 EN ISO 13849-1, EN 62061
PL/SIL e/3 e/3 e/3 e/3 e/3 e/3 e/3
Kategoria 4 4 4 4 4 4 4
PFH 8,05 x 10 −9 /h 5,14 x 10 −9 /h 5,14 x 10 −9 /h 8,05 x 10 −9 /h 5,14 x 10 −9 /h 5,14 x 10 −9 /h 5,14 x 10 −9 /h
Certyfikaty TÜV, UL, EAC TÜV, UL, EAC TÜV, UL, EAC TÜV, UL, EAC TÜV, UL, EAC TÜV, UL, EAC TÜV, UL, EAC

KURTYNY I BARIERY ŚWIETLNE BEZPIECZEŃSTWA
TYP 4 – TYPOSZEREG 440COM/440/445 – PRZEGLĄD

Legenda
BC = Kodowanie promieni
DQ = Podwójny reset
MS = Multiscan
DM = Tryb ustawiania
SI = Blokada uruchomienia

Szczegółowe informacje dotyczące produktów 
i certyfikatów products.schmersal.com

1)  Dostępne wersje SLC/SLG440-AS bez BLE z 
interfejsem AS-i SaW

2)  Wysokość zależy od  
wysokości obszaru zabezpieczanego

3)  Bluetooth LE jest zintegrowany od wersji 3.0

ZINTEGROWANY INTERFEJS BLUETOOTH LE
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KURTYNY I BARIERY ŚWIETLNE BEZPIECZEŃSTWA
TYP 4 – SERIA  440COM/440/445 – PREFEROWANE TYPY

xxxx = Różne wysokości obszaru zabezpieczanego i inne kombinacje są podane pod adresem products.schmersal.com
--- = Numer materiału zależy od wysokości obszaru zabezpieczanego

Typ zgodnie z EN 61496 Bezpieczeństwo Właściwości Typoszereg Cechy szczególne Rozdzielczość Wysokość obszaru zabezpieczanego Zasięg Typ Numer katalogowy

Typ 4

Kurtyna  świetlna  
SLC

Kompaktowość SLC440COM
Kompaktowość

14 mm 330 … 1930 mm 0,3 …  7 m SLC440COM-ER-xxxx-14 ---

30 mm 330 … 1930 mm 0,3 … 10 m SLC440COM-ER-xxxx-30 ---

35 mm 330 … 1930 mm 0,3 …  7 m SLC440COM-ER-xxxx-35 ---
Wysoki stopień ochrony /  
Kompaktowość + Obudowa ochronna PH SLC440COM-ER-xxxx-xx ---

Wersja 
standardowa SLC440

wersja standardowa
14 mm 170 … 1930 mm 0,3 …  7 m SLC440-ER-xxxx-14 ---

30 mm 170 … 1930 mm 0,3 … 10 m SLC440-ER-xxxx-30 ---

Wbudowany  
wskaźnik stanu

14 mm 170 … 1930 mm 0,3 …  7 m SLC440-ER-xxxx-14-01 ---

30 mm 170 … 1930 mm 0,3 … 10 m SLC440-ER-xxxx-30-01 ---

Zwiększony zasięg i wbudowany wskaźnik stanu
14 mm 170 … 1930 mm 3 … 10 m SLC440-ER-xxxx-14-H1 ---

30 mm 170 … 1930 mm 4 … 20 m SLC440-ER-xxxx-30-H1 ---
Wysoki stopień ochrony /  
SLC440 + Obudowa ochronna PH/SH SLC440-ER-xxxx-xx-01 ---

AS-i SLC440AS Zintegrowany interfejs AS-i SaW
14 mm 170 ... 1450 mm 0,3 …  7 m SLC440AS-ER-xxxx-14 ---

30 mm 170 ... 1770 mm 0,3 … 10 m SLC440AS-ER-xxxx-30 ---

Wielofunkcyjność SLC445 Muting, tryb pracy cyklicznej i multiscan
14 mm 170 … 1450 mm 0,3 …  7 m SLC445-ER-xxxx-14-01 ---

30 mm 170 … 1770 mm 0,3 … 10 m SLC445-ER-xxxx-30-01 ---

Wielopromieniowa 
bariera świetlna 
SLG

Kompaktowość SLG440COM
Kompaktowość

2 promienie 500 mm 0,3 … 12 m SLG440COM-ER-0500-02 103004060

3 promienie 800 mm 0,3 … 12 m SLG440COM-ER-0800-03 103004063

4 promienie 900 mm 0,3 … 12 m SLG440COM-ER-0900-04 103004064
Wysoki stopień ochrony /  
Kompaktowość + Obudowa ochronna PH SLG440COM-ER-xxxx-xx ---

Wersja 
standardowa SLG440

wersja standardowa

2 promienie 500 mm 0,3 … 12 m SLG440-ER-0500-02 101216818

3 promienie 800 mm 0,3 … 12 m SLG440-ER-0800-03 101216819

4 promienie 900 mm 0,3 … 12 m SLG440-ER-0900-04 101216820

Zwiększony zasięg

2 promienie 500 mm 4 … 20 m SLG440-ER-0500-02-H 103009186

3 promienie 800 mm 4 … 20 m SLG440-ER-0800-03-H 103009187

4 promienie 900 mm 4 … 20 m SLG440-ER-0900-04-H 103009188

Wbudowany  
wskaźnik stanu

2 promienie 500 mm 0,3 … 12 m SLG440-ER-0500-02-01 101216821

3 promienie 800 mm 0,3 … 12 m SLG440-ER-0800-03-01 101216822

4 promienie 900 mm 0,3 … 12 m SLG440-ER-0900-04-01 101216823

Zwiększony zasięg  
i wbudowany wskaźnik stanu

2 promienie 500 mm 4 … 20 m SLG440-ER-0500-02-H1 103009189

3 promienie 800 mm 4 … 20 m SLG440-ER-0800-03-H1 103009190

4 promienie 900 mm 4 … 20 m SLG440-ER-0900-04-H1 103009191
Wysoki stopień ochrony /  
SLG440 + Obudowa ochronna PH/SH SLG440-ER-xxxx-xx-01 ---

AS-i SLG440AS Zintegrowany interfejs AS-i SaW

2 promienie 500 mm 0,3 … 12 m SLG440AS-ER-0500-02 103007551

3 promienie 800 mm 0,3 … 12 m SLG440AS-ER-0800-03 103007554

4 promienie 900 mm 0,3 … 12 m SLG440AS-ER-0900-04 103007557

Wielofunkcyjność SLG445 Muting, tryb pracy cyklicznej i multiscan

2 promienie 500 mm 0,3 … 12 m SLG445-ER-0500-02-01 103005424

3 promienie 800 mm 0,3 … 12 m SLG445-ER-0800-03-01 103005425

4 promienie 900 mm 0,3 … 12 m SLG445-ER-0900-04-01 103005426

2 promienie 500 mm 3 … 20 m SLG445-ER-0500-02-H1 103006524

3 promienie 800 mm 3 … 20 m SLG445-ER-0800-03-H1 103006527

4 promienie 900 mm 3 … 20 m SLG445-ER-0900-04-H1 103006530
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Typ zgodnie z EN 61496 Bezpieczeństwo Właściwości Typoszereg Cechy szczególne Rozdzielczość Wysokość obszaru zabezpieczanego Zasięg Typ Numer katalogowy

Typ 4

Kurtyna  świetlna  
SLC

Kompaktowość SLC440COM
Kompaktowość

14 mm 330 … 1930 mm 0,3 …  7 m SLC440COM-ER-xxxx-14 ---

30 mm 330 … 1930 mm 0,3 … 10 m SLC440COM-ER-xxxx-30 ---

35 mm 330 … 1930 mm 0,3 …  7 m SLC440COM-ER-xxxx-35 ---
Wysoki stopień ochrony /  
Kompaktowość + Obudowa ochronna PH SLC440COM-ER-xxxx-xx ---

Wersja 
standardowa SLC440

wersja standardowa
14 mm 170 … 1930 mm 0,3 …  7 m SLC440-ER-xxxx-14 ---

30 mm 170 … 1930 mm 0,3 … 10 m SLC440-ER-xxxx-30 ---

Wbudowany  
wskaźnik stanu

14 mm 170 … 1930 mm 0,3 …  7 m SLC440-ER-xxxx-14-01 ---

30 mm 170 … 1930 mm 0,3 … 10 m SLC440-ER-xxxx-30-01 ---

Zwiększony zasięg i wbudowany wskaźnik stanu
14 mm 170 … 1930 mm 3 … 10 m SLC440-ER-xxxx-14-H1 ---

30 mm 170 … 1930 mm 4 … 20 m SLC440-ER-xxxx-30-H1 ---
Wysoki stopień ochrony /  
SLC440 + Obudowa ochronna PH/SH SLC440-ER-xxxx-xx-01 ---

AS-i SLC440AS Zintegrowany interfejs AS-i SaW
14 mm 170 ... 1450 mm 0,3 …  7 m SLC440AS-ER-xxxx-14 ---

30 mm 170 ... 1770 mm 0,3 … 10 m SLC440AS-ER-xxxx-30 ---

Wielofunkcyjność SLC445 Muting, tryb pracy cyklicznej i multiscan
14 mm 170 … 1450 mm 0,3 …  7 m SLC445-ER-xxxx-14-01 ---

30 mm 170 … 1770 mm 0,3 … 10 m SLC445-ER-xxxx-30-01 ---

Wielopromieniowa 
bariera świetlna 
SLG

Kompaktowość SLG440COM
Kompaktowość

2 promienie 500 mm 0,3 … 12 m SLG440COM-ER-0500-02 103004060

3 promienie 800 mm 0,3 … 12 m SLG440COM-ER-0800-03 103004063

4 promienie 900 mm 0,3 … 12 m SLG440COM-ER-0900-04 103004064
Wysoki stopień ochrony /  
Kompaktowość + Obudowa ochronna PH SLG440COM-ER-xxxx-xx ---

Wersja 
standardowa SLG440

wersja standardowa

2 promienie 500 mm 0,3 … 12 m SLG440-ER-0500-02 101216818

3 promienie 800 mm 0,3 … 12 m SLG440-ER-0800-03 101216819

4 promienie 900 mm 0,3 … 12 m SLG440-ER-0900-04 101216820

Zwiększony zasięg

2 promienie 500 mm 4 … 20 m SLG440-ER-0500-02-H 103009186

3 promienie 800 mm 4 … 20 m SLG440-ER-0800-03-H 103009187

4 promienie 900 mm 4 … 20 m SLG440-ER-0900-04-H 103009188

Wbudowany  
wskaźnik stanu

2 promienie 500 mm 0,3 … 12 m SLG440-ER-0500-02-01 101216821

3 promienie 800 mm 0,3 … 12 m SLG440-ER-0800-03-01 101216822

4 promienie 900 mm 0,3 … 12 m SLG440-ER-0900-04-01 101216823

Zwiększony zasięg  
i wbudowany wskaźnik stanu

2 promienie 500 mm 4 … 20 m SLG440-ER-0500-02-H1 103009189

3 promienie 800 mm 4 … 20 m SLG440-ER-0800-03-H1 103009190

4 promienie 900 mm 4 … 20 m SLG440-ER-0900-04-H1 103009191
Wysoki stopień ochrony /  
SLG440 + Obudowa ochronna PH/SH SLG440-ER-xxxx-xx-01 ---

AS-i SLG440AS Zintegrowany interfejs AS-i SaW

2 promienie 500 mm 0,3 … 12 m SLG440AS-ER-0500-02 103007551

3 promienie 800 mm 0,3 … 12 m SLG440AS-ER-0800-03 103007554

4 promienie 900 mm 0,3 … 12 m SLG440AS-ER-0900-04 103007557

Wielofunkcyjność SLG445 Muting, tryb pracy cyklicznej i multiscan

2 promienie 500 mm 0,3 … 12 m SLG445-ER-0500-02-01 103005424

3 promienie 800 mm 0,3 … 12 m SLG445-ER-0800-03-01 103005425

4 promienie 900 mm 0,3 … 12 m SLG445-ER-0900-04-01 103005426

2 promienie 500 mm 3 … 20 m SLG445-ER-0500-02-H1 103006524

3 promienie 800 mm 3 … 20 m SLG445-ER-0800-03-H1 103006527

4 promienie 900 mm 3 … 20 m SLG445-ER-0900-04-H1 103006530
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■ EX-SLC440 ■ EX-SLG440
 Podstawowe cechy

•  Kurtyna  świetlna  
bezpieczeństwa 

• Ex-Strefa 1 i 21
• Zasięg do 20 m

•  Wielopromieniowa bariera  
świetlna bezpieczeństwa

• Ex-Strefa 1 i 21
• Zasięg do 20 m

Dane techniczne

Rozdzielczość 14, 30 mm 300, 400 lub 500 mm
Wysokość obszaru zabezpieczanego 330 mm … 1370 mm 500, 800 lub 900 mm
Liczba promieni 16 … 136 2 … 4
Zasięg obszaru zabezpieczanego 0,3 … 20 m 0,3 … 20 m
Tryby pracy

 - Tryb ochronny / start automatyczny ■ ■
 - Blokada ponownego uruchomienia ■ ■
 - Parametryzacja KA-0974 KA-0974

Wbudowane funkcje
 - Kontrola styczników ■ ■
 - Blanking ■ ■
 - Muting − −
 - Tryb pracy cyklicznej − −
 - Inne funkcje (patrz legenda) BC, DQ, DM BC, DQ, DM

Parametry elektryczne
Napięcie robocze 24 VDC ± 10% 24 VDC ± 10%
Wyjścia bezpieczeństwa OSSD, 24 VDC 2 x PNP (taktowanie) 2 x PNP (taktowanie)
Czas reakcji OSSD 10 … 27 ms 10 … 27 ms
Zdolność przełączania OSSD 500 mA 500 mA
Wskaźnik stanu LED / 7-segm. Wyświetlacz 7-segmentowy Wyświetlacz 7-segmentowy
Dane mechaniczne
Rodzaj przyłącza elektrycznego Konektor: 4-pol. / 8-pol. Konektor: 4-pol. / 8-pol.
Konektor (nadajnik/odbiornik) 4-pol. / 5-pol. 4-pol. / 12-pol.
Wymiary 1) góra: Ø 74 mm, dół: Ø 100 mm góra: Ø 74 mm, dół: Ø 100 mm
Warunki otoczenia
Temperatura otoczenia −20°C … +50°C −20°C … +50°C
Stopień ochrony IP66 IP66

 Klasyfikacja bezpieczeństwa

Normy EN ISO 13849-1, EN 62061 EN ISO 13849-1, EN 62061
PL/SIL e/3 e/3
Kategoria 4 4
PFH 5,14 x 10 −9 /h 5,14 x 10 −9 /h
Certyfikaty ATEX ATEX

 Ochrona przeciwwybuchowa

Normy EN IEC 60079-0, EN IEC 60079-1, 
EN IEC 60079-31, EN IEC 60079-28

EN IEC 60079-0, EN IEC 60079-1, 
EN IEC 60079-31, EN IEC 60079-28

Strefy ochrony przeciwwybuchowej 1 / 21 1 / 21
Oznakowanie ochrony 
przeciwwybuchowej

D II 2G Ex db op is IIA T6 Gb 
D II 2D Ex op is tb IIIC T80°C Db

D II 2G Ex db op is IIA T6 Gb 
D II 2D Ex op is tb IIIC T80°C Db

WIELOPROMIENIOWE BARIERY / KURTYNY ŚWIETLNE BEZPIECZEŃSTWA EX
TYP 4 – TYPOSZEREG 440 – PRZEGLĄD
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WIELOPROMIENIOWE BARIERY / KURTYNY ŚWIETLNE BEZPIECZEŃSTWA EX
TYP 4 – TYPOSZEREG 440 – PRZEGLĄD

Legenda
BC = Kodowanie promieni
DQ = Podwójny reset
MS = Multiscan
DM = Tryb ustawiania
SI = Blokada uruchomienia

Szczegółowe informacje dotyczące produktów i certyfikatów products.schmersal.com

1)  Wysokość zależy od wysokości obszaru zabezpieczanego

Typ zgodnie 
z EN 61496

Funkcja Typoszereg Cechy szczególne Rozdzielczość Wysokość obszaru 
zabezpieczanego

Zasięg Typ Numer 
katalogowy

Typ 4

Kurtyna  świetlna  
bezpieczeństwa  
EX-SLC

EX-SLC440

14 mm 330 mm 0,3 … 7 m EX-SLC440-ER-0330-14 103047644

Zwiększony zasięg 14 mm 330 mm 3 … 10 m EX-SLC440-ER-0330-14-H 103047651

30 mm 330 mm 0,3 … 10 m EX-SLC440-ER-0330-30 103047629

Zwiększony zasięg 30 mm 330 mm 4 … 20 m EX-SLC440-ER-0330-30-H 103047637

14 mm 490 mm 0,3 … 7 m EX-SLC440-ER-0490-14 103047645

Zwiększony zasięg 14 mm 490 mm 3 … 10 m EX-SLC440-ER-0490-14-H 103047652

30 mm 490 mm 0,3 … 10 m EX-SLC440-ER-0490-30 103047631

Zwiększony zasięg 30 mm 490 mm 4 … 20 m EX-SLC440-ER-0490-30-H 103047638

14 mm 650 mm 0,3 … 7 m EX-SLC440-ER-0650-14 103047646

Zwiększony zasięg 14 mm 650 mm 3 … 10 m EX-SLC440-ER-0650-14-H 103047653

30 mm 650 mm 0,3 … 10 m EX-SLC440-ER-0650-30 103047632

Zwiększony zasięg 30 mm 650 mm 4 … 20 m EX-SLC440-ER-0650-30-H 103047639

14 mm 810 mm 0,3 … 7 m EX-SLC440-ER-0810-14 103047647

Zwiększony zasięg 14 mm 810 mm 3 … 10 m EX-SLC440-ER-0810-14-H 103047654

30 mm 810 mm 0,3 … 10 m EX-SLC440-ER-0810-30 103047633

Zwiększony zasięg 30 mm 810 mm 4 … 20 m EX-SLC440-ER-0810-30-H 103047640

14 mm 970 mm 0,3 … 7 m EX-SLC440-ER-0970-14 103047648

Zwiększony zasięg 14 mm 970 mm 3 … 10 m EX-SLC440-ER-0970-14-H 103047655

30 mm 970 mm 0,3 … 10 m EX-SLC440-ER-0970-30 103047634

Zwiększony zasięg 30 mm 970 mm 4 … 20 m EX-SLC440-ER-0970-30-H 103047641

14 mm 1130 mm 0,3 … 7 m EX-SLC440-ER-1130-14 103047649

Zwiększony zasięg 14 mm 1130 mm 3 … 10 m EX-SLC440-ER-1130-14-H 103047656

30 mm 1130 mm 0,3 … 10 m EX-SLC440-ER-1130-30 103047635

Zwiększony zasięg 30 mm 1130 mm 4 … 20 m EX-SLC440-ER-1130-30-H 103047642

14 mm 1370 mm 0,3 … 7 m EX-SLC440-ER-1370-14 103047650

Zwiększony zasięg 14 mm 1370 mm 3 … 10 m EX-SLC440-ER-1370-14-H 103047657

30 mm 1370 mm 0,3 … 10 m EX-SLC440-ER-1370-30 103047636

Zwiększony zasięg 30 mm 1370 mm 4 … 20 m EX-SLC440-ER-1370-30-H 103047643

Wielopromieniowe 
bariery świetlne 
bezpieczeństwa 
EX-SLG

EX-SLG440

2 promienie 500 mm 0,3 … 12 m EX-SLG440-ER-0500-02 103047621

Zwiększony zasięg 2 promienie 500 mm 4 … 20 m EX-SLG440-ER-0500-02-H 103047625

3 promienie 800 mm 0,3 … 12 m EX-SLG440-ER-0800-03 103047622

Zwiększony zasięg 3 promienie 800 mm 4 … 20 m EX-SLG440-ER-0800-03-H 103047626

4 promienie 900 mm 0,3 … 12 m EX-SLG440-ER-0900-04 103047624

Zwiększony zasięg 4 promienie 900 mm 4 … 20 m EX-SLG440-ER-0900-04-H 103047627

WIELOPROMIENIOWE BARIERY / KURTYNY ŚWIETLNE BEZPIECZEŃSTWA EX
TYP 4 – TYPOSZEREG 440 – PREFEROWANE TYPY

EX-STREFA 1 I 21
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KURTYNY I BARIERY ŚWIETLNE BEZPIECZEŃSTWA
MODUŁY PRZEKAŹNIKOWE BEZPIECZEŃSTWA

Szczegółowe informacje dotyczące produktów i certyfikatów products.schmersal.com

■ SRB-E-301MC ■ SRB-E-301ST ■ SRB-E-204ST ■ SRB-E-302ST ■ SRB202MSL
 Podstawowe cechy  

• STOP 0
• Sterowanie 1- lub 2-kanałowe
• Reset ręczny / automatyczny
• 3 zestyki bezpieczeństwa
• 1 zestyk pomocniczy

• STOP 0
• Sterowanie 1- lub 2-kanałowe
•  Monitorowany przycisk startowy /  

Autostart
• 3 zestyki bezpieczeństwa
• 1 zestyk pomocniczy

• Multiplikator wejść
• Monitorowanie 4 czujników
• Reset ręczny / automatyczny
• 2 wyjścia bezpieczeństwa
• 4 wyjścia sygnalizacyjne

• Funkcja STOP 0
• Monitorowanie 2 czujników
• Sterowanie 1- lub 2-kanałowe
• Reset ręczny / automatyczny
•  2 zestyki bezpieczeństwa, 1 

wyjście bezpieczne
• 2 wyjścia sygnalizacyjne

• Funkcja mutingu
• 2 lub 4 czujniki mutingu
• Monitorowanie prądu lampy
• 2 zestyki bezpieczeństwa
• 2 wyjścia sygnalizacyjne

Dane techniczne  

Parametry elektryczne
Zasilanie 24 VAC / VDC –20 % / +20 % 24 VAC / VDC –20 % / +20 % 24 VDC –20 % / +20 % 24 VDC –20 % / +20 % 24 VDC −15% / +20%
Prąd roboczy 0,1 A 0,1 A 0,125 A 0,125 A 0,24 A
Maks. zdolność przełączania 

zestyków bezpieczeństwa 3 x 230 V / 6 A 3 x 230 V / 6 A – 2 x 230 V / 6 A 2 x 24 VDC / 4 A
bezpiecznych wyjść 
półprzewodnikowych

– – 2 x 24 V / 2 A 1 x 24 V / 2 A –

zestyków pomocniczych 1 x 24 VDC / 1 A 1 x 24 VDC / 1 A – – −
wyjść sygnalizacyjnych – – 4 x 24 V / 100 mA 2 x 24 V / 100 mA 24 VDC / 0,05 A

Czas opóźnienia wyłączania STOP 0 < 10 ms < 10 ms < 10 ms < 10 ms < 20 ms
STOP 1 – – – – –

Dane mechaniczne
Zaciski odłączalne ■ ■ ■ ■ ■
Wymiary (szer. x gł. x wys.) 22,5 x 98 x 115 mm 22,5 x 98 x 115 mm 22,5 x 98 x 115 mm 22,5 x 98 x 115 mm 45 x 100 x 121 mm
Warunki otoczenia
Temperatura otoczenia −25°C … +60°C −25°C … +60°C −25°C … +60°C −25°C … +60°C −25°C … +45°C

Klasyfikacja  

Normy EN ISO 13849-1, IEC 61508 EN ISO 13849-1, IEC 61508 EN ISO 13849-1, IEC 61508 EN ISO 13849-1, EN IEC 61508,  
EN IEC 62061

EN ISO 13849-1, IEC 61508

PL/SIL e/3 e/3 e/3 e/3 e/3
Kategoria 4 4 4 4 4
PFH < 6 x 10-9/h < 1,25 x 10-8/h < 2,66 x 10−9/h < 1,25 x 10−8/h; < 2,66 x 10−9/h < 2,0 x 10−8/h
Certyfikaty TÜV, cULus, CCC, EAC TÜV, cULus, CCC, EAC TÜV, cULus, CCC, EAC TÜV, cULus, CCC, EAC cULus, EAC
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■ SRB-E-301MC ■ SRB-E-301ST ■ SRB-E-204ST ■ SRB-E-302ST ■ SRB202MSL
 Podstawowe cechy  

• STOP 0
• Sterowanie 1- lub 2-kanałowe
• Reset ręczny / automatyczny
• 3 zestyki bezpieczeństwa
• 1 zestyk pomocniczy

• STOP 0
• Sterowanie 1- lub 2-kanałowe
•  Monitorowany przycisk startowy /  

Autostart
• 3 zestyki bezpieczeństwa
• 1 zestyk pomocniczy

• Multiplikator wejść
• Monitorowanie 4 czujników
• Reset ręczny / automatyczny
• 2 wyjścia bezpieczeństwa
• 4 wyjścia sygnalizacyjne

• Funkcja STOP 0
• Monitorowanie 2 czujników
• Sterowanie 1- lub 2-kanałowe
• Reset ręczny / automatyczny
•  2 zestyki bezpieczeństwa, 1 

wyjście bezpieczne
• 2 wyjścia sygnalizacyjne

• Funkcja mutingu
• 2 lub 4 czujniki mutingu
• Monitorowanie prądu lampy
• 2 zestyki bezpieczeństwa
• 2 wyjścia sygnalizacyjne

Dane techniczne  

Parametry elektryczne
Zasilanie 24 VAC / VDC –20 % / +20 % 24 VAC / VDC –20 % / +20 % 24 VDC –20 % / +20 % 24 VDC –20 % / +20 % 24 VDC −15% / +20%
Prąd roboczy 0,1 A 0,1 A 0,125 A 0,125 A 0,24 A
Maks. zdolność przełączania 

zestyków bezpieczeństwa 3 x 230 V / 6 A 3 x 230 V / 6 A – 2 x 230 V / 6 A 2 x 24 VDC / 4 A
bezpiecznych wyjść 
półprzewodnikowych

– – 2 x 24 V / 2 A 1 x 24 V / 2 A –

zestyków pomocniczych 1 x 24 VDC / 1 A 1 x 24 VDC / 1 A – – −
wyjść sygnalizacyjnych – – 4 x 24 V / 100 mA 2 x 24 V / 100 mA 24 VDC / 0,05 A

Czas opóźnienia wyłączania STOP 0 < 10 ms < 10 ms < 10 ms < 10 ms < 20 ms
STOP 1 – – – – –

Dane mechaniczne
Zaciski odłączalne ■ ■ ■ ■ ■
Wymiary (szer. x gł. x wys.) 22,5 x 98 x 115 mm 22,5 x 98 x 115 mm 22,5 x 98 x 115 mm 22,5 x 98 x 115 mm 45 x 100 x 121 mm
Warunki otoczenia
Temperatura otoczenia −25°C … +60°C −25°C … +60°C −25°C … +60°C −25°C … +60°C −25°C … +45°C

Klasyfikacja  

Normy EN ISO 13849-1, IEC 61508 EN ISO 13849-1, IEC 61508 EN ISO 13849-1, IEC 61508 EN ISO 13849-1, EN IEC 61508,  
EN IEC 62061

EN ISO 13849-1, IEC 61508

PL/SIL e/3 e/3 e/3 e/3 e/3
Kategoria 4 4 4 4 4
PFH < 6 x 10-9/h < 1,25 x 10-8/h < 2,66 x 10−9/h < 1,25 x 10−8/h; < 2,66 x 10−9/h < 2,0 x 10−8/h
Certyfikaty TÜV, cULus, CCC, EAC TÜV, cULus, CCC, EAC TÜV, cULus, CCC, EAC TÜV, cULus, CCC, EAC cULus, EAC
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KURTYNY I BARIERY ŚWIETLNE BEZPIECZEŃSTWA
AKCESORIA

Szczegółowe informacje znajdują się pod adresem products.schmersal.com.

Obudowa ochronna SG5/SG6 Osłona SGS5/SGS6 Lustro SG5/SG6

■  Obudowa ochronna dla SLC/SLG 
■  Wysokości obszaru zabezpieczanego  

do 970 mm: SG5  103001594  
do 1930 mm: SG6 103001596

■ Osłona dla SG5 i SG6
■  Wysokości obszaru zabezpieczanego  

do 970 mm: SGS5  103001595  
do 1930 mm: SGS6  103001597

■  Lustro dla SG5 i SG6 
1000 mm: ULS-SG-1000 103002489 
1870 mm: ULS-SG-1870 103016046

Stojak montażowy MST Lustro ULS-M Tryb ustawiania EA5

■ Stojak montażowy
■ Podstawa L/B 135x135 mm
■ Wysokość 500 … 2000 mm

■ Lustro serii M
■ Wysokość lustra 350 … 1870 mm
■  Zakres dostawy: lustro  

i 2 kątowniki montażowe

■ Zestaw do kontroli ustawienia, promień 
lasera 30 m
■  Zestaw do ustawiania dla wszystkich serii 

SLC/SLG 
EA5 101211456

Kabel do parametryzacji KA-0974 Kabel do parametryzacji KA-0896 Kabel do parametryzacji KA-0975

■  Kabel do parametryzacji dla SLC/SLG 440
■  Rozdzielacz Y, M12, 8-pol. z przyciskiem P 

KA-0974 101217615

■  Kabel do parametryzacji dla SLC/SLG 
440COM + SLC/SLG 240COM

■  Rozdzielacz Y, M12, 5-pol. z urządzeniem 
sterowniczym 
KA-0896 101030161

■  Kabel do parametryzacji dla SLC/SLG 440-AS
■  Rozdzielacz Y, M12, 8-pol. z urządzeniem 

sterowniczym 
KA-0975 103005659
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KURTYNY I BARIERY ŚWIETLNE BEZPIECZEŃSTWA
AKCESORIA

Szczegółowe informacje znajdują się pod adresem products.schmersal.com.

Konektor, 4-polowy Konektor, 8-polowy Konektor, 12-polowy

■ Konektor wtykowy M12, prosty, 4-pol.
■  Długość przewodu  

5 m KA-0804 
10 m KA-0805 
20 m KA-0808

■ Konektor wtykowy M12, prosty, 8-pol.
■  Długość przewodu  

5 m  KA-0904 
10 m KA-0905 
15 m KA-0908 

■ Konektor wtykowy M12, prosty, 12-pol.
■  Długość przewodu 

5 m KA-0980 101213352 
10 m KA-0981 101213353

Obudowa ochronna SH – Stal szlachetna (440) Obudowa ochronna PH – Poliamid (440) Obudowa ochronna PH – Poliamid (440COM)

■  Obudowa ochronna IP69 
do 490 mm: SH-440-ER-01 103026832 
do 890 mm: SH-440-ER-02 103026833 
do 1290 mm: SH-440-ER-03 103026834 
do 1770 mm: SH-440-ER-04 103026835

■  Obudowa ochronna IP69 
do 490 mm: PH-440-ER-01 103026836 
do 890 mm: PH-440-ER-02 103026837 
do 1290 mm: PH-440-ER-03 103026838 
do 1770 mm: PH-440-ER-04 103026839

■  Obudowa ochronna IP69 
do 490 mm: PH-COM4-ER-01 103026840 
do 890 mm: PH-COM4-ER-02 103026841 
do 1290 mm: PH-COM4-ER-03 103026843 
do 1770 mm: PH-COM4-ER-04 103026844

Obudowa ochronna PT o stopniu ochrony IP67 Pręt testowy PLS-01/-02 tłumik drgań MSD4

■  Obudowa ochronna PT o stopniu ochrony 
IP67 dla SLC440 170 … 1770 mm: 
PT-440-ER-xxxx

■  Obudowa ochronna bez stopnia ochrony 
IP69 dla  
SLC440COM 330 … 1770 mm: 
PT-COM4-ER-xxxx

■  Pręt testowy 
Średnica 30 mm: PLS-01 101207768 
Średnica 14 mm: PLS-02 101207769

■  Tłumik drgań
■  Zakres dostawy: zestaw 8 szt.  

SLC/SLG typu 4: MSD4 101207754
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KURTYNY I BARIERY ŚWIETLNE BEZPIECZEŃSTWA
AKCESORIA – MUTING

Szczegółowe informacje znajdują się pod adresem products.schmersal.com.

MCU-02 103005572 S100-PR  103040805 KA-0976 103005575

■ Adapter przyłączeniowy mutingu
■  Aktywacja/override, zespół nadajnika (E),  

do 4 czujników mutingu, lampa mutingu

■ Czujnik mutingu M8, 4-pol.
■ Refleksyjna bariera świetlna
■ Zasięg 0,1 m … 6,0 m
■  Kątownik montażowy nie wchodzi  

w zakres dostawy

■ Kabel do parametryzacji dla SLC/SLG445
■  Przycisk P z konektorem wtykowym M12, 

12-pol.

MUT-SET-T-02 103006076 MUT-SET-T-03 103009195 MUT-SET-T-04 103012263

■  Zestaw mutingu, wersja T do montażu na 
profilu czujnika

■  Kompletny zestaw z 4 czujnikami mutingu,  
MCU-02, mocowaniem i kablem

■ Zestaw bez SLC/SLG445 i MST

■  Zestaw mutingu, wersja T do montażu na 
profilu czujnika

■  Kompletny zestaw z 2 czujnikami mutingu,  
MCU-02, mocowaniem i kablem

■ Zestaw bez SLC/SLG445 i MST

■  Zestaw mutingu, wersja T do montażu na 
stojaku montażowym MST

■  Kompletny zestaw z 2 czujnikami mutingu,  
MCU-02, mocowaniem i kablem

■ Zestaw bez SLC/SLG445 i MST

MUT-SET-L-01 103006073 MUT-SET-L-02 103006074 MUT-SET-T-01 103006075

■  Zestaw mutingu, wersja L do montażu na 
stojaku montażowym MST

■  Kompletny zestaw z 2 czujnikami mutingu,  
MCU-02, mocowaniem i kablem

■ Zestaw bez SLC/SLG445 i MST

■  Zestaw mutingu, wersja L do montażu na 
profilu czujnika

■  Kompletny zestaw z 2 czujnikami mutingu,  
MCU-02, mocowaniem i kablem

■ Zestaw bez SLC/SLG445 i MST

■  Zestaw mutingu, wersja T do montażu na 
stojaku montażowym MST

■  Kompletny zestaw z 4 czujnikami mutingu,  
MCU-02, mocowaniem i kablem

■ Zestaw bez SLC/SLG445 i MST
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KURTYNY I BARIERY ŚWIETLNE BEZPIECZEŃSTWA
AKCESORIA – ZESTAWY MONTAŻOWE

Szczegółowe informacje znajdują się pod adresem products.schmersal.com.

SMA-80 101150262 BF-SMA-80-1 101150263 BF-SMA-80-2 101150264

■  Lustro dla serii SLB
■  Wysokość: 80 mm
■  Szerokość: 120 mm

■  Kątownik montażowy do mocowania 
lustra SMA-80 (pochylenie w poziomie)

■  Kątownik montażowy do mocowania 
 lustra SMA-80 (pochylenie w pionie)

MS-1030 101207756 MS-1038 101207757 MS-1051 101207758

■  Zestaw montażowy dla SLC/SLG420
■ Zakres dostawy: kątownik ze śrubami
■ Zestaw 4 szt.

■  Zestaw montażowy dla SLC/SLG420 IP69  
i SLC/SLG425I IP69 z V4A

■ Zakres dostawy: kątownik ze śrubami
■ Zestaw 4 szt.

■  Zestaw montażowy, boczne mocowanie  
dla SLC/SLG420-425I

■  Zakres dostawy: 2 kątowniki stalowe,  
4 śruby i 4 wpusty przesuwne

MS-1073 101207805 MS-1100 101216833 MS-1110 101216834

■  Zestaw montażowy dla lustra ULS-M
■ Zestaw 2 szt.

■  Zestaw montażowy dla SLC/SLG440COM,  
SLC/SLG440 i SLC/SLG445

■  Zakres dostawy: kątownik ze śrubami
■  Zestaw 4 szt.

■  Zestaw montażowy, środkowe mocowanie 
dla SLC/SLG440COM, SLC/SLG440  
i SLC/SLG445

■  Zestaw 2 szt.
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excellence in safety

Funkcjonalne bezpieczeństwo maszyn jest zagadnieniem 
złożonym, podczas którego należy uwzględnić wiele norm 
i dyrektyw. tec.nicum oferuje wszystkim konstruktorom, 
użytkownikom maszyn oraz dystrybutorom kompetentne, 
niezależne od produktów i producentów doradztwo w 
zakresie wszystkich aktualnych przepisów i wspomaga 
podczas zgodnego z normami projektowania maszyn i 
stanowisk pracy.

Oferta usług tec.nicum obejmuje cztery segmenty, które 
można zamówić jako pojedyncze moduły lub kompletne 
pakiety:

■   tec.nicum academy – Szkolenia
■   tec.nicum consulting – Usługi doradcze
■   tec.nicum engineering – Koncepcja rozwiązań w 

zakresie bezpieczeństwa
■   tec.nicum integration – praktyczna realizacja

Eksperci z tec.nicum doradzają i wspierają swoich 
klientów i klientki – szkoleniami, doradztwem na miejscu, 
dokumentacją i planowaniem, ale także realizacją, 
np. montażem sprzętu ochronnego i systemów 
bezpieczeństwa. 

tec.nicum jest działem serwisowym grupy Schmersal 
i składa się z ogólnoświatowej sieci konsultacyjnej z 
inżynierami ds. bezpieczeństwa funkcjonalnego i ekspertami 
ds. maszyn CE certyfikowanymi przez TÜV Rheinland. 
Dostęp do usług jest więc możliwy na całym świecie. 
Neutralne wobec producenta i obiektywne podejście do 
doradztwa jest częścią głównej filozofii tec.nicum.

Celem jest opracowanie i wdrożenie obiektywnie 
najlepszego możliwego rozwiązania bezpieczeństwa dla 
indywidualnego zastosowania – wierni mottu:  
"excellence in safety – we care!".

K.A. Schmersal GmbH & Co. KG
Möddinghofe 30
42279 Wuppertal

Telefon: +49 202 6474-932
Faks: +49 202 6474-100

E-Mail: info-en@tecnicum.com
Web: www.tecnicum.com
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Oferta tec.nicum opiera się na czterech filarach: przekazywaniu wiedzy w obszarze academy, doradztwie technicznym 
w obszarze consulting, koncepcji rozwiązań w zakresie bezpieczeństwa w obszarze engineering i praktycznej realizacji 
w obszarze integration. 

Kontakt
+49 202 6474-932

integracja
 Przezbrajanie / modernizacja
  Instalacja 

- urządzeń bezpieczeństwa 
- ogrodzeń ochronnych

 Integracja funkcji bezpieczeństwa
 Konserwacja i serwis

engineering
 Projektowanie techniczne
 Walidacja funkcji bezpieczeństwa
 Pomiary i badania
 Modernizacja maszyn
  Programowanie sterowników 

bezpieczeństwa

consulting
  Analizy bezpieczeństwa maszyn i  

linii produkcyjnych
 Ocena zgodności i dowody
 Ocena ryzyka
 Ocena zagrożeń
 Dokumentacja techniczna

academy
 Szkolenia i seminaria
 Szkolenia w zakładzie
 Warsztaty dostosowane do  

wymagań klientów
 Wykłady
 Sympozja



www.schmersal.com
Podane dane i informacje zostały dokładnie sprawdzone. 

Zastrzega się prawo do zmian technicznych i możliwość pomyłki.

Grupa Schmersal jest prywatnym przedsiębiorstwem, które należy do 
międzynarodowych liderów rynku i kompetencji w wymagającym obszarze 
funkcjonalnego bezpieczeństwa maszyn. Przedsiębiorstwo utworzone w 
1945 roku zatrudnia ok. 2000 pracowników i posiada siedem zakładów 
produkcyjnych na trzech kontynentach, a wraz z własnymi spółkami i 
partnerami dystrybucyjnymi jest obecne w ponad 60 krajach.

Do klientów grupy Schmersal należą globalni gracze z sektora budowy 
maszyn i urządzeń oraz użytkownicy maszyn. Mogą oni korzystać z bogatej 
wiedzy przedsiębiorstwa jako dostawcy systemów i rozwiązań w zakresie 
bezpieczeństwa maszyn. Ponadto firma Schmersal posiada specjalistyczną 
wiedzę branżową w różnych obszarach zastosowań, do których należy 
produkcja artykułów spożywczych, technika opakowaniowa, budowa 
obrabiarek, technologia dźwigowa, przemysł ciężki i motoryzacyjny.

Ofertę grupy Schmersal istotnie wzbogaca dział tec.nicum ze swoim 
kompleksowym programem usług: Certyfikowani inżynierowie ds. 
bezpieczeństwa funkcjonalnego doradzają producentom i użytkownikom 
maszyn w zakresie wszystkich zagadnień związanych z bezpieczeństwem 
maszyn i bezpieczeństwem pracy – i to niezależnie od produktów i 
producentów. Ponadto planują i realizują na całym świecie kompleksowe 
rozwiązania w zakresie bezpieczeństwa w ścisłej współpracy ze 
zleceniodawcami. 

GRUPA SCHMERSAL
OCHRONA LUDZI I MASZYN

■ Wyłączniki i czujniki 
bezpieczeństwa, 
elektromagnetyczne blokady 
bezpieczeństwa

■ Sterowniki bezpieczeństwa i 
przekaźnikowe moduły 
bezpieczeństwa, systemy 
magistralowe bezpieczeństwa

■ Optoelektroniczne i naciskowe 
urządzenia bezpieczeństwa

■ Technika automatyzacji: 
wyłączniki pozycyjne, łączniki 
zbliżeniowe

■ Kompletne rozwiązania do 
zabezpieczania stref zagrożenia

■ Indywidualna parametryzacja i 
programowanie sterowników 
bezpieczeństwa

■ Technika bezpieczeństwa 
dostosowana do indywidualnych 
wymagań – dla pojedynczej 
maszyny i złożonych linii 
produkcyjnych

■ Branżowe rozwiązania w 
zakresie bezpieczeństwa

PRODUKTY SYSTEMY USŁUGI
■ tec.nicum academy – 

Szkolenia i seminaria

■ tec.nicum consulting – 
Usługi doradcze

■ tec.nicum engineering – 
Koncepcje i planowanie 
techniczne

■ tec.nicum integration – 
Wykonanie i montaż
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